ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /UBND-CN Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2021

V/v chưa xem xét đề nghị lập

quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ

lệ 1/500 thuộc địa giới hành

chính xã Thiệu Dương và xã

Thiệu Khánh, thành phố

Thanh Hóa.

                                        Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- Sở Tài chính;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Viện Quy hoạch - Kiến trúc Thanh Hóa;

- UBND thành phố Thanh Hóa.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 517/SXD-PTĐT ngày

25/01/2021 của Sở Xây dựng về việc chủ trương lập quy hoạch chi tiết xây

dựng tỷ lệ 1/500 thuộc địa giới hành chính xã Thiệu Dương, thành phố Thanh

Hóa; Công văn số 558/SXD-PTĐT ngày 26/01/2021 của Sở Xây dựng về việc

đề nghị lập quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 thuộc địa giới hành chính xã Thiệu

Khánh, thành phố Thanh Hóa. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm có ý

kiến chỉ đạo như sau:

1. Tại Công văn số 5150-CV/VPTU ngày 29/11/2019 của Văn phòng

Tỉnh ủy thông báo kết luận của Thường trực Tỉnh ủy về việc quy hoạch phân

khu tỷ lệ 1/2000 Khu vực Hàm Rồng - Núi Đọ và quy hoạch chi tiết tỷ lệ

1/500 Khu đô thị cửa ngõ phía Bắc thành phố Thanh Hóa, Thường trực Tỉnh

ủy yêu cầu: Trước mắt, tiếp tục dừng thực hiện các thủ tục đầu tư, dừng triển

khai các dự án trong phạm vi quy hoạch để tập trung hoàn chỉnh, phê duyệt quy

hoạch và xây dựng phương án thực hiện quy hoạch, bảo đảm khoa học, khả thi

hiệu quả. Do đó, chưa xem xét đề nghị lập quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ

1/500 các khu vực thuộc địa giới hành chính xã Thiệu Dương và xã Thiệu

Khánh, thành phố Thanh Hóa (nằm trong phạm vi quy hoạch phân khu tỷ lệ

1/2000, khu vực Hàm Rồng - Núi Đọ thuộc vành đai xanh phía Tây Bắc thành

phố Thanh Hóa được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số

925/QĐ-UBND ngày 17/3/2020).

2. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở

Tài nguyên và Môi trường, Sở Tài chính, Viện Quy hoạch - Kiến trúc Thanh

Hóa, UBND thành phố Thanh Hóa và các ngành, đơn vị liên quan:

- Xây dựng kế hoạch, phương án đầu tư, tài chính để thực hiện quy

hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 khu vực Hàm Rồng - Núi Đọ thuộc vành đai

xanh phía Tây Bắc thành phố Thanh Hóa; với quy mô, tầm vóc để trong

tương lai đề nghị UNESCO công nhận là di sản văn hóa thế giới.

- Báo cáo kết quả triển khai thực hiện các nội dung công việc theo yêu

cầu của Thường trực Tỉnh ủy tại Mục 4, Công văn số 5150-CV/VPTU ngày

29/11/2019, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh trước ngày 25/3/2021./.

Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/cáo);

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm (để b/cáo);

- CVP UBND tỉnh Nguyễn Trọng Trang;

- Lưu: VT, CN.
H19(2021).QH Thieu Duong, Thieu Khanh

 TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-04T13:04:01+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-04T14:05:14+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-04T14:05:27+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-04T14:33:38+0700